
UN IVERSITAS IGTOLI K PARAHYANGAN
PROGMM PASCASARJANA
Jalan Mordeia No, 30 Bandung 40117
Tslp. : (022) 4202351, 4205090, 4213470, 42135s6. Fax. (022) 4200691
€-mail : pasca@homs,unpar.ac.id

PERATURAN
DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA

UNTVERSITAS KATOLIK PARAHYANGAN
Nomor: III/PPS/2OI +06/2 I 9-SK

tentang

MASA BIMBINGAN TESIS DAN DISERTASI PADA PROGRAM
PASCASARJANA UNTVERSITAS KATOLIK PARAHYANGAN

Direktur Program Pascasarjana Universitas Katolik Parahyangan

Menimbang : a. bahwa untuk menjamin kelancaran terselenggaranya
proses bimbingan Tesis atau Disertasi mahasiswa pada

Program Pascasarjana Universitas Katolik Parahyangan
perlu ketersediaan jumlah dosen pembimbing yang

b. bahwa ketersediaan jumlah dosen yang memenuhi
kualifikasi layak membimbing sangat terbatas, sementara
jurnlah mahasiswa yang akan melakukan bimbingan tesis

atau disertasinya setiap tahun cukup tinggi;

c, bahwa perlu adanya pembatasan jumlah kuota
proporsional antara peserta bimbingan yang

Mengrngat l.

memenuhi persyaratan dengan dosen pembimbing yang

memenuhi kualifikasi membimbing, sehingga dapat

melancarkan dan memastikan proses pernbimbingan;

bahwa agar setiap mahasiswa yang akan rnelakukan

bimbingan tesis atau disertasi tidak terhambat oleh

pembatasan sebagaimana disebut pada butir c, maka perlu

diatur dan diterbitkan Peraturan Direktw tentang masa

birnbingan Tesis dan Disertasi .

Keputusan Direktur Program Pascasarjana Universitas

Katolik Parahyangan Nomor IlliPPS/2002-07/63-SK
tentang Tesis di Prograrn Pascasarjana Universitas

Katolik Parahyangan;
2. Keputusan Direktur Progtam Pascasarjana Universitas

Katolik Parahyangan Nomor IIIi?P5/2002-07/64-SK
tentang Disertasi di Program Pascasarjana Universitas

Katolik Parahyangan;
3. Keputusan Direktur Program Pascasarjana Universitas

Katolik Parahyangan Nomor Ill/PP5/2002-10/095-SK
tentang Tata Cara Pelaksanaan Ujian Tesis/Disertasi di

Program Pascasarjana Universitas Katolik Parahyangan;

Keputusan Direktur Program Pascasarjana Universitas

Katolik Parahyangan Nomor III/PPS/2005-04/106-SK
tentang Prosss Penilaian Matakuliah Disertasi di Program

Doklor Universitas Katolik Parahyangan;

secara

telah

A

5. Keputusan Direktur Program Pascasarjana Universitas

Katotik Parahyangan Nomor IiLPPS/2O11-05/489-SK

tentang Berhenti Studi Sementara, Tidak Aktif' dan,

Evaluasi Akhir Mahasiswa Program Doktor Programf
Pascasarjana Universitas Katolik Parahyangan; I



'l

UN IVERSITAS IGTOLI K PARAHYANGAN
PROGMM PASCASARJANA
Jalan MerdeNa No. 30 Bandung 40117
Telp. : (022) 4202351,4205090,4213470,4213556. Fax. (022) 4200691
e-mail : pasca@home.unpar.ac.id

MEMUTUSKAN

Menetapkan : MASA BIMBINCAN TESIS DAN DISERTASI PADA
PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS KATOLIK
PARAHYANGAN

Pasal I

Di dalam Peraturan Direktur ini, yang dimaksud dengan;
L Mahasiswa adalah setiap mahasiswa yang terdaftar pada Program

Magister atau Program Doktor.
2. Bimbingan pada Program Magister adalah bimbingan penyusunan Tesis.
3. Bimbingan pada Progam Doktor adalah konsultasi dan pendampingan

penyusunan Disertasi.

Pasal 2

Mahasiswa program Magister yang telah mendaftarkan untuk menempuh
penyusunan tesis, harus telah menyelesaikan tesisnya dan telah rnendaftarkan diri
untuk sidang tesis paling lama 2 (dua) semoster sejak tercatat sebagai peserta
pembimbingan tesis.

Pasal 3

Mahasiswa yang hingga batas waktu penyelesaian tesis sebagaimana dimaksud
pada Pasal 2 masih belum menyelesaikan tesisnya, maka harus mengajukan
kembali permohonan penempuhan tesis beserta usulan pembimbingnya;

Pasal 4

Mahasiswa program Doktor yang telah mendaftarkan untuk menempuh
penyusunan drsertasi, harus telah menyelesaikan disertasinya dengan ketentuan

sebagai berikut:
a. Telah lulus Ujian Usulan Penelitian (UP) paling lama 2 (dua) semester

terhitung sejak tercatat sebagai peserta pembimbingan disertasi:
b. Telah mendaftarkan untuk menempuh sidang terbuka paling lama 6 (enam)

sernester terhitung sejak tercatat sebagai peserta pembimbingan disertasi.

Pasal 5

Mahasiswa program Doktor yang belum menyelesaikan penyusunan disertasinya

sebagaimana dimaksud pada Pasal 4, maka dirvajibkan untuk mengajukan

kernbali permohonan penempuhan disertasi beserta usulan Tirn Promotor,

Pasal 6

Mahasiswa program Magister atau program Doktor yang mendaftar
l sks dan

ulang
biayapenempuhan tesis alau disertasi diwajibkan membayar biaya

regrstrasi secara penuh sesuai dengan tarrf yang berlaku pada semester yang

bersangkutan.


